



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19042021-226693
CG-DL-E-19042021-226693

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 222]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 19, 2021/चैत्र 29, 1943

No. 222]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 19, 2021/CHAITRA 29, 1943

गृह मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 16 अप्रैल, 2021

सा.का.नि. 279(अ).—राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 371घ के खंड (1) और खंड (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तेलंगाना लोक नियोजन (स्थानीय काडरों का गठन और सीधी भर्ती का विनियमन) आदेश, 2018 का संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश करते हैं, अर्थात्:-

1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ-(1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम तेलंगाना लोक नियोजन (स्थानीय काडरों का गठन और सीधी भर्ती का विनियमन) संशोधन आदेश, 2021 है।

(2) यह तुरंत प्रवृत्त होगा।

2. तेलंगाना लोक नियोजन (स्थानीय काडरों का गठन और सीधी भर्ती का विनियमन) आदेश, 2018 की “अनुसूची” के स्थान पर निम्नलिखित “अनुसूची” रखी जाएगी, अर्थात्:-

“अनुसूची

[पैरा 2 का उप पैरा (ख), (छ), (ज) और (ड) देखें]

क. पुलिस विभाग के अलावा सभी विभागों के लिए

क्र.सं. (1)	बहुजोन (2)	जोन (3)	जिला (4)
1.	बहुजोन - I	(क) जोन I- कालेश्वरम	आसिफाबाद – कोमरमभीम, मंचेरियल, पेद्दापल्ली जयशंकर – भूपालापल्ली, मुलुगु जिले।
		(ख) जोन II- बसरा	आदिलाबाद, निर्मल, निजामाबाद, जगित्याल जिले।
		(ग) जोन III- राजन्ना	करीमनगर, सिरसिल्ला – राजन्ना, सिद्दीपेट, मेदक, कामारेडु जिले।
		(घ) जोन IV- भद्राद्रि	कोथागुडेम –भद्राद्रि, खम्मम, महबूबाबाद, वरंगल ग्रामीण, वरंगल नगरीय जिले।
2.	बहुजोन -II	(क) जोन V - यादाद्रि	सूर्यपेट, नलगोंडा, भोनगिर-यादाद्रि, जनगांव जिले।
		(ख) जोन VI- चारमीनार	मेडचल – मल्काजगिरी, हैदराबाद, रंगारेडु, सांगारेडु, विकाराबाद जिले।
		(ग) जोन VII- जोगुलांबा	महबूबनगर, नारायणपेट, जोगुलांबा-गदवाल, वनपार्थी, नागरकर्नूल जिले।

ख. पुलिस विभाग

क्र.सं. (1)	बहुजोन (2)	जोन (3)	पुलिस जिला/आयुक्तालय (4)
1.	बहुजोन - I	(क) जोन I- कालेश्वरम	भूपालापल्ली – जयशंकर, आसिफाबाद – कोमरमभीम रामागुंडम पुलिस आयुक्तालय, मुलुगु।
		(ख) जोन II- बासरा	आदिलाबाद, निर्मल, निजामाबाद पुलिस आयुक्तालय, जगित्याल।
		(ग) जोन III- राजन्ना	करीमनगर पुलिस आयुक्तालय, सिद्दीपेट पुलिस आयुक्तालय, सिरसिल्ला –राजन्ना, कामारेडु, मेदक।
		(घ) जोन IV- भद्राद्रि	कोथागुडेम –भद्राद्रि, खम्मम पुलिस आयुक्तालय, महबूबाबाद, वरंगल पुलिस आयुक्तालय।
2.	बहुजोन -II	(क) जोन V – यादाद्रि	सूर्यपेट, नलगोंडा, राचकोंडा पुलिस आयुक्तालय
		(ख) जोन VI - चारमीनार	हैदराबाद पुलिस आयुक्तालय, साइबराबाद पुलिस आयुक्तालय, सांगारेडु, विकाराबाद।

		(ग) जोन VII- जोगुलांबा	महबूबनगर, नारायणपेट, वनपार्थी, गदवाल- जोगुलांबा, नागरकर्नूल।
--	--	------------------------	--

[फा.सं. 21013/01/2019-एस आर]

राष्ट्रपति के आदेश द्वारा और उनके नाम से

श्री प्रकाश, संयुक्त सचिव

टिप्पण:- मूल आदेश भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) में अधिसूचना सं. सा.का.नि. 820(अ), तारीख 29 अगस्त, 2018 द्वारा प्रकाशित किया गया था।

MINISTRY OF HOME AFFAIRS**ORDER**

New Delhi, the 16th April, 2021

G.S.R. 279(E).—In exercise of the powers conferred by clauses (1) and (2) of article 371D of the Constitution, the President hereby makes the following Order to amend the Telangana Public Employment (Organisation of Local Cadres and Regulation of Direct Recruitment) Order, 2018, namely:-

1. Short Title, and Commencement—(1) This order may be called the Telangana Public Employment (Organisation of Local Cadres and Regulation of Direct Recruitment), Amendment, Order, 2021.

(2) It shall come into force at once.

2. In the Telangana Public Employment (Organisation of Local Cadres and Regulation of Direct Recruitment) Order, 2018, for the “Schedule”, the following “Schedule” shall be substituted, namely:-

“SCHEDULE

[See sub-paragraphs (b),(g),(h) and (m) of paragraph 2]

A. FOR ALL DEPARTMENTS EXCEPT POLICE DEPARTMENT:

Sl.No.	Multi Zone	Zone	Districts
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Multi Zone-I	(a) Zone I – Kaleshwaram	Asifabad - Komarambheem, Mancherial, Peddapalli, Jayashankar-Bhupalapalli, Mulugu Districts.
		(b) Zone II – Basara	Adilabad, Nirmal, Nizamabad, Jagitial Districts.
		(c) Zone III – Rajanna	Karimnagar, Sircilla-Rajanna, Siddipet, Medak, Kamareddy Districts.
		(d) Zone IV – Bhadradi	Kothagudem-Bhadradi, Khammam, Mahabubabad, Warangal Rural, Warangal Urban Districts.
2.	Multi Zone-II	(a) Zone V – Yadadri	Suryapet, Nalgonda, Bhongir-Yadadri, Jangaon Districts.
		(b) Zone VI – Charminar	Medchal-Malkajgiri, Hyderabad, Rangareddy, Sangareddy, Vikarabad Districts.

		(c) Zone VII - Jogulamba	Mahaboobnagar, Narayanpet, Jogulamba-Gadwal, Wanaparthy, Nagarkurnool Districts.
--	--	-----------------------------	--

B. POLICE DEPARTMENT:

Sl.No. (1)	Multi Zone (2)	Zone (3)	Police Districts/Commissionerates (4)
1.	Multi Zone-I	(a) Zone I – Kaleshwaram	Bhupalapalli-Jayashankar, Asifabad-Komarambheem, Ramagundam Police Commissionerate, Mulugu.
		(b) Zone II – Basara	Adilabad, Nirmal, Nizamabad Police Commissionerate, Jagtial.
		(c) Zone III – Rajanna	Karimnagar Police Commissionerate, Siddipet Police Commissionerate, Sircilla-Rajanna, Kamareddy, Medak.
		(d) Zone IV – Bhadradi	Kothagudem-Bhadradi, Khammam Police Commissionerate, Mahabubabad, Warangal Police Commissionerate.
2.	Multi Zone-II	(a) Zone V – Yadadri	Suryapet, Nalgonda, Rachakonda Police Commissionerate.
		(b) Zone VI – Charminar	Hyderabad Police Commissionerate, Cyberabad Police Commissionerate, Sangareddy, Vikarabad.
		(c) Zone VII - Jogulamba	Mahaboobnagar, Narayanpet, Wanaparthy, Gadwal-Jogulamba, Nagarkurnool.”

[F.No. 21013/01/2019-SR]

By order and in the name of the President.

SHRI PRAKASH, Jt. Secy.

Note : The Principal Order was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide notification number G.S.R.820(E), dated the 29th August, 2018.